- 110 Cf. supra, n. 107.
- 111 Cf. supra, pp. 159-168.
- 112 "Quoniam theoria sua (scil., animae) secundum lucem agentis est philosophia prima." St. Albert, De Unit. Int., cap. 6; IX, 463.  
"Intellectum divinatorum accipit intellectus non ex phantasmate, sed in quantum elevatur in lumine agentis ad speciem luminis divini." St. Albert, Sum. Theol., P. II, q. 14, m. 3, a. 2, part. 4, ad 1; XXXII, 196.
- 113 "Oportet enim scire, quod lumen causae primae generaliter loquendo, sui quatuor habet manifestationes... Tertius autem est, quo manifestatur in lumine agentis universaliter in ordine minoris mundi. Illi enim conjungitur, non sicut lumen tenebris vel privationi vel potentiae, sed potius sicut lumen lumini inferioris ordinis: et secundum quod plus conjungitur et limpidius ea ponens in intellectum possibile: et haec est irradiatio de qua multum locuti sunt Philosophi." St. Albert, De Int. et Int., II, 1, 9; IX, 516.  
"Anima igitur humana concipiendo lumen cui applicatur intellectus agens..." Ibid.; 517.  
"Et iste intellectus adeptus (est stramentum) ad intellectum assimilativum, cui per gradus applicationis luminis inferioris ad lumen superius ascendit usque ad lumen intellectus divini." Ibid.  
The same doctrine is found in the Sum. Theol., P. II, q. 14, m. 3, a. 1, obj. 5 and ad 5; XXXII, 171 and 174.
- 114 "Mirabilis autem et optimus est iste status intellectus adepti: sic per eum enim homo fit similis quodammodo Deo, eo quod potest operari sic divina et largiri sibi et aliis intellectus divinos." St. Albert, De Anima, III, 3, 11; V, 387.  
That in illumination knowledge comes to the possible intellect through the agent intellect is also taught by Alexander of Hales, Summa Theologica,

Lib. II, Pars I, inc. 4, tr. 1, sect. 2, q. 3, tit. 1, mem. 3, art. 2, ad 1; ed. Quaracchi, II, 452. Also by Peter of Spain, Scientia Libri de Anima, tr. X, cap. 5; ed. Alonso, p. 437. Roger Bacon also refers to "exempla sibi innata" when speaking of the agent intellect, in Quaestiones Supra Undecim Prime Philosophie Aristotelis, in Opera hactenus inedita..., VII, 110.

- 115 "Licet autem hoc sufficienter probatum sit animam non destrui morte corporis, sed post mortem nobilius esse accipere: quoniam tunc tota converti habet ad intellectum agentem sicut ad formam, et per eum intelligere separata a materia, quod est summum felicitatis ejus." St. Albert, De Anima, III, 3, 13; V, 392.  
"Et ideo etiam quando talis est in toto separatus intellectus, cui est conversio intellectus possibilis ad agentem, qui totum intelligere suum habet intra seipsum, tunc non reminiscimur." Ibid., III, 2, 19; V, 366-367.  
"Possumus igitur dicere, quod sic separatus intellectus qui habet jam intelligibilia et non convertitur nisi ad agentem et ad seipsum, est tantum quod est vere." Ibid.; 367.
- 116 "Mirabilis autem (est anima) secundum quod ipsa est in aliqua sui parte de numero substantiarum separatarum." St. Albert, Sum. de Creat., P, II, c. 1, a. 1, ad 4; XXXV, 6.
- 117 St. Albert, Sum. Theol., P. II, q. 14, m. 3, a. 1, sol.; XXXII, 173.
- 118 "Dicitur etiam (scil., intellectus) adeptus per species habituum concreatorum, qui scilicet perfectus est, et stans in perfectione sua per habitus omnium scibilium concretos: et sic Angeli habent adeptum intellectum: ergo studio non indigent, nec doctrina." St. Albert, Sum Theol., P. II, q. 14, m. 3, a. 1, ad quest. 2; XXXII, 175.
- 119 "Et hoc non impedit, quin rationabilia possunt esse intellectuality per participationem et intellectum adeptum sive possessum." St. Albert, ibid., P. I, q. 15, m. 1, a. 2, part. 1, subpart. 2; XXXI, 95.